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Stanisława

Układ pomiarowy do badań impulsów elektrycznych
wyładowań niezupełnych

Przedmiotem wynalazku jest układ pomiarowy
do badań impulsów elektrycznych wyładowań
niezupełnych, zwłaszcza do badań impulsów elek¬
trycznych o kształcie aperiodycznym, znajdujący
zastosowanie w przemyśle elektrotechnicznym do
kontroli jakości izolacji kabli, kondensatorów
•elektroenergetycznych, maszyn elektrycznych,
przekształtników wysokiego napięcia, transforma¬
torów i innych.

Znany układ pomiarowy do badań impulsów
elektrycznych wyładowań niezupełnych zawiera
wzmacniacz impulsów elektrycznych, połączony z
dyskryminatorem amplitudy impulsów, "wyposa¬
żonym w lupę elektroniczną. Wyjście dyskrymi-
natora jest połączone równolegle z oscyloskopem
i przyrządem do pomiaru impulsów, przy czym
oscyloskop jest ♦wyposażony w generator impul¬
sów skalujących.

Celem wynalazku jest zwiększenie ilości infor¬
macji przeznaczonych do interpretacji jakości
wykonania izolacji elementów i urządzeń elek¬
trycznych.

Istotą wynalazku jest układ pomiarowy do ba¬
dań impulsów elektrycznych wyładowań niezupeł¬
nych zawierający dwa. jednakowe liczniki impul¬
sów elektrycznych, ,połączone z komparatorem,
którego wyjście jest wyjściem zespołu pomiaro¬
wego. Wejście pierwszego licznika jest połączone
z wyjściem synchronizowanego generatora impul¬
sów wyposażonego w dzielnik częstotliwości, zaś
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wejście synchronizujące synchronizowanego gene¬
ratora jest połączone z wejściem zerującym pierw¬
szego licznika i stanowi wejście synchronizujące
zespołu pomiarowego. Drugi licznik impulsów ma
dwa wejścia, z których wejście pierwsze służy do
łączenia go z wejściem układu do zmiany prze¬
działu czasu, a wejście drugie jest wejściem ze¬
rującym zespołu pomiarowego. Ponadto wyjście
drugiego licznika impulsów jest połączone po¬
przez dekoder z miernikiem cyfrowym.

Zaletą układu pomiarowego do badań impul¬
sów elektrycznych wyładowań niezupełnych, we-*
dług wynalazku, jest dowolna dokładność odmie¬
rzania czasu otwarcia bramki licznika jak i cza¬
su opóźnienia zamknięcia bramki, przy błędzie
powtarzalności nastaw nie przekraczającym błę¬
du odmierzania czasu.

Układ pomiarowy do badań impulsów elek¬
trycznych wyładowań niezupełnych, według wy¬
nalazku, jest przedstawiony • schematycznie w
przykładzie wykonania na rysunku.

Układ zawiera dwa jednakowe liczniki impul¬
sów elektrycznych, pierwszy 1 i drugi 2, połą¬
czone wyjściami z komparatorem 3, którego wyj¬
ście jest wyjściem 4 zespołu pomiarowego. Wejś¬
cie pierwszego licznika 1 jest połączone z wyjś¬
ciem synchronizowanego generatora impulsów 5,
wyposażonego w dzielnik częstotliwości, zaś wej¬
ście synchronizujące synchronizowanego genera¬
tora impulsów 5 jest połączone z wejściem zeru-
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jącym pierwszego licznika 1 i stanowi wejście
synchronizujące 6 zespołu pomiarowego. Drugi
licznik impulsów 2 ma dwa wejścia, pierwsze 7
i drugie 8, z których wejście pierwsze 7 służy
do łączenia go z wejściem układu do zmiany prze¬
działu czasu, a wejście drugie 8 jest wejściem
zerującym zespołu pomiarowego. Ponadto wyjście
drugiego licznika impulsów 2 jest połączone po¬
przez dekoder 9 z miernikiem cyfrowym 10.
W układzie do badań impulsów elektrycznych
wyładowań niezupełnych, wyposażonym w układ
pomiarowy, według wynalazku, wejście drugie 8
drugiego licznika impulsów elektrycznych 2 jest
połączone poprzez układ sterowniczy z wyjściem
układu detekcyjnego, a wyjście 8 zespołu pomia¬
rowego jest połączone poprzez układ sterowniczy
z urządzeniem służącym do rejestrowania wyni¬
ków pomiarów. Natomiast wejście synchronizują¬
ce 6 jest połączone poprzez układ sterowniczy
z wyjściem dzielnika napięcia, a wejście pierw¬
sze 7 drugiego licznika impulsów 2 jest połą¬
czone z wyjściem układu sterowniczego.

Celem przeprowadzenia kontroli jakości izola¬
cji kabla za pomocą układu pomiarowego do ba¬
dań impulsów elektrycznych wyładowań niezupeł¬
nych, według wynalazku, do żyły i powłoki kabla
włącza się napięcie probiercze.

Z chwilą pojawienia się w kablu wyładowań
niezupełnych, na żyle i powłoce kabla powstają
impulsy elektryczne przejmowane przez układ d&?
tekcyjny. Równocześnie napięcie proporcjonalna
do napięcia probierczego przenosi się z dzielnika
napięcia do układu sterowniczego, w którym wy¬
twarza się impuls synchronizujący w chwili gdy
wartość napięcia probierczego wymsi zero. Im--
puls ten dostaje się na wejście synchronizujące
fi zespohj pomiar<>wego i powoduję uruchomia
nie pierwszego łiezpika impulsów elektrycznych
1. Zadziałajiie pierwszego licznika 1 powoduje
rówmocre&ue jsgo Młotowanie dla przepływu
impulsów z synchronizowanego generatora impul¬
sów fc Mfywmeześwe sygnały z układu sterowni¬
czego dosUją się na wejście drugie 8 drugiego
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licznika impulsów elektrycznych 2 i uruchamiają*
go. W przypadku zrównania się s^nu liczników 1
i 2 komparator 3 wysyła sygnał poprzez wyjście 4
zespołu i układ sterowniczy do układu detekcyj¬
nego. Sygnał z komparatora 3 powoduje rozpo¬
częcie zliczania, impulsów wyładowań niezupeł¬
nych przez licznik układu detekcyjnego. Zlicza¬
nie impulsów trwa przez zadany okres pomiaro¬
wy, na jaki jest nastawiony ujcład sterowniczy.
Każdy następny okres zliczania impulsów jest
przesunięty na przebiegu sinusoidalnym napięcia
o jedną dwudziestą okresu napięcia, względem
poprzedzającego go okresu zliczania impulsów. Na
podstawie ilości impulsów wył§4PW»p niezupeł¬
nych, zliczonych w zadanym przedziale pzaso-
wym, oraz zależności ilości impulsów P$ ich am¬
plitudy, dokonuje się oceny stanu wykonania izo¬
lacji kabla.

Zastrzeżenie patentowe

Układ ppmiarowy do badań impulsów elek¬
trycznych wyładowań niezupełnych, znamienny
tym, że zawiera dwa jednakowe liczniki impul¬
sów elektrycznych, pierwszy (1) i drugi (2), połą-
clonę wyjściami z komparatorem (3); którego
wyjście jest wyjściem (4) zespołu pomiarowego,
przy czym wejście pierwszego licznika (1) jest
połączone z wyjściem synchronizowanego genera¬
tora impulsów (5), wyposażonego w dzielnik czę¬
stotliwości, zaś wejście synchronizujące synchro¬
nizowanego generatora impulsów (5) jest połą¬
czone z wejściem zerującym pierwszego licznika
U) \ stanowj wejście synchronizujące (fi) zespołu
pomiarowego, naj»mlas£ drugj licznik impulsów
(£) mą 4w* wejścia, pierwsze 17) i 4rugie 18), z
których wejścia pierwsze (7) sjuśy jdo łączenia ęp
z wejściem układu do zmiany przedziału czasu,
ą wejścia 4rugie ($) jest wejściem zerującym ze,-
spofci ppjrni^rowegp, a ponadto wyjście drugiego
licznika impulsów (?) 3«st połączpne poprzez de¬
koder (9) z miernikiem cyfrowym IWh
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